
УКРАЇНА

Ч Е Р Н ІГ ІВ С Ь К А  О БЛ А С Н А  Д ЕРЖ А В Н А  А Д М ІН ІС Т РА Ц ІЯ  

У П Р А В Л ІН Н Я  О С В ІТ И  І Н А У К И  

Н А К А З

грудня 2020 року Чернігів №

Про затвердження Положення 
про щорічний обласний заочний 
фестиваль-конкурс обдарованої молоді 
«Поліський зорепад»

Відповідно до статті 8 Закону України «Про позашкільну освіту», 
пункту 13 частини першої статті 44 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», з метою виявлення та підтримки талановитих дітей 
та молоді, сприяння їх творчого розвитку, залучення до активної участі у 
мистецькому житті та формування творчої еліти Чернігівської області

н а к а з у ю :

1. Затвердити Положення про щорічний обласний заочний фестиваль- 
конкурс обдарованої молоді «Поліський зорепад» (додається).

2. Начальнику сектору по роботі з персоналом (І. Хожаїнова) подати цей 
наказ на державну реєстрацію до Північно-Східного міжрегіонального 
управління Міністерства юстиції (м. Суми) та забезпечити його оприлюднення 
на офіційному вебсайті http://uon.cg.gov.ua.

3 .Ц ей  наказ набирає чинності після державної реєстрації з дня його 
оприлюднення.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
начальника Управління -  начальника відділу загальної середньої та корекційної 
освіти О. Соронович. ^

Микола КОНОПАЦЬКИЙ

http://uon.cg.gov.ua


ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Управління освіти 
і науки Чернігівської 
обласної державної адміністрації

грудня 2020 року № А5

ПОЛОЖЕННЯ 
про щорічний обласний заочний фестиваль-конкурс 

обдарованої молоді «Поліський зорепад» 

І. Загальні положення

1. Щорічний обласний заочний фестиваль-конкурс обдарованої молоді 
«Поліський зорепад» (далі -  Фестиваль-конкурс) проводиться з метою 
виявлення та підтримки талановитих дітей та молоді, сприяння їх творчого 
розвитку, залучення до активної участі у мистецькому житті та формування 
творчої еліти Чернігівської області.

2. Основними завданнями Фестивалю-конкурсу є: 
ознайомлення гуртківців з кращими зразками українського мистецтва; 
сприяння формуванню професійності, високої духовності молодого

покоління, усвідомлення національної ідеї;
культурне та естетичне виховання на кращих традиціях національного 

мистецтва;
привернення уваги громадськості, державних і недержавних установ, 

організацій, засобів масової інформації до обдарованої дитини та творчого 
педагога.

3. Фестиваль-конкурс проводиться серед вихованців закладів 
позашкільної освіти Чернігівської області (далі -  Учасники).

4. Організаторами Фестивалю-конкурсу є:
Управління освіти і науки Чернігівської обласної державної адміністрації; 
Чернігівський обласний Палац дітей та юнацтва.

5. Терміни проведення Фестивалю-конкурсу щороку визначаються 
Управлінням освіти і науки Чернігівської обласної державної адміністрації.

II. Учасники Фестивалю-конкурсу

1. Учасниками Фестивалю-конкурсу є вихованці закладів позашкільної 
освіти двох вікових категорій:

середня -  діти віком 11-14 років; 
старша -  діти віком 15-18 років.



2

2. Участь у Фестивалі-конкурсі здійснюється на добровільних засадах.

3. Учасники мають право ознайомитися з результатами оцінювання своєї 
роботи та одержати пояснення щодо критеріїв і об'єктивності його оцінювання.

4. Учасники мають дотримуватися вимог цього Положення.

5. Під час проведення Фестивалю-конкурсу обробка персональних даних 
Учасників здійснюється з урахуванням вимог Закону України «Про захист 
персональних даних».

III. Напрями Фестивалю - конкурсу

1. На Фестиваль-конкурс подаються роботи за напрямами:
«Аудіовізуальна програма»;
«Театральний жанр»;
«Образотворчий жанр».

2. Тематика конкурсних робіт за напрямами визначається щороку 
Чернігівським обласним Палацом дітей та юнацтва.

IV. Умови участі у Фестивалі-конкурсі

1. Вимоги до конкурних робіт:

1)за напрямом «Аудіовізуальна програма» на вибір учасника подаються 
матеріали одного із видів робіт:

відеопрезентація (до 8 хвилин);
слайд -  презентація (до ЗО слайдів);
інтернет -  блог (текст до 10 сторінок);
радіопередача (до 10 хвилин);
мініфільм (до 8 хвилин).
Одночасно з роботою подається заявка на участь у щорічному обласному 

заочному фестивалі-конкурсі обдарованої молоді «Поліський зорепад» за 
напрямом «Аудіовізуальна програма» за формою згідно додатку 1.

До участі у Фестивалі-конкурсі приймаються відеоролики, зняті 
(створені) будь-якими доступними засобами. Формат відео: ЭУЭ, МРЕС4, 
МРЕО-4, \¥М У, АУІ, МР4, створені у НВ та Ри11НЕ)-якості.

Вибір спеціальних програм для використання під час зйомки та монтажу 
здійснюється автором.

Роботи мають бути оформлені інформаційною заставкою з повним 
найменуванням закладу освіти, прізвищем та ім'ям учасника, назвою із 
зазначенням загальної тривалості;



з

2) за напрямом «Театральний жанр» необхідно надіслати якісний 
відеозапис театралізованої постановки, тривалістю до ] 5 хвилин, у костюмах та 
з використанням реквізиту, які відповідають темі Фестивалю-конкурсу.

Одночасно з роботою подається заявка на участь у щорічному обласному 
заочному фестивалі-конкурсі обдарованої молоді «Поліський зорепад» за 
напрямом «Театральний жанр» за формою згідно додатку 2;

3) за напрямом «Образотворчий жанр» необхідно підготувати малюнок з 
відповідної тематики.

На Фестиваль-конкурс приймаються роботи, виконані у різних техніках, у 
форматі А4 або А З.

На звороті малюнка, в правому нижньому куті українською мовою 
зазначається інформація: назва малюнка; прізвище, ім’я, вік виконавця; назва 
гуртка і закладу освіти та контактний номер телефону.

Учасникам необхідно надіслати фотографії робіт та заявку на участь у 
щорічному обласному заочному фестивалі-конкурсі обдарованої молоді 
«Поліський зорепад» за напрямом «Образотворчий жанр» за формою згідно 
додатку 3.

Технічні вимоги до фото: 
ф ормат- jp g .  jpeg; 
дозвіл зображення -  200-300 dpi; 
розмір файлу -  не більше 5 Мб;
розглядаються виключно фотографії без додаткових написів, рамок, 

підписів і інших елементів доданих поверх фото, отриманого з камери або після 
базової обробки;

ім’я файлу, що містить зображення повинно відповідати назві роботи, 
прізвищу та імені учасника.

2. Роботи та заявки Учасників надсилаються на електронну адресу 
Чернігівського обласного Палацу дітей та юнацтва chpalace@i.ua.

3. До участі у Фестивалі-конкурсі не допускаються роботи, які: 
пропагують насильство, війну й тероризм;
містять у змісті ненормативну лексику; 
порушують законодавство України; 
є копіями проектів інших авторів; 
подані після закінчення терміну прийому робіт.

V. Журі Фестивалю-конкурсу

1. Для якісного та об'єктивного оцінювання робіт учасників Фестивалю- 
конкурсу створюється фахове журі, склад якого визначається та затверджується 
наказом Управління освіти і науки Чернігівської обласної державної 
адміністрації.

2. Журі Фестивалю-конкурсу формується з числа фахівців Управління 
освіти і науки Чернігівської обласної державної адміністрації, Чернігівського

mailto:chpalace@i.ua


4

обласного інституту післядипломної педагогічної освіти імені 
К.Д. Ушинського, педагогічних працівників закладів позашкільної освіти 
Чернігівської області.

3. Кількість членів журі не може бути меншою ніж 3 особи.

4. До складу журі Фестивалю-конкурсу не можуть входити особи, які є 
близькими родичами Учасників Фестивалю-конкурсу.

5. Конкурсне журі визначає переможців та призерів, які посіли призові 
місця (І, II, III місця) за загальною сумою балів у кожній віковій категорії та 
окремо за кожним напрямом.

6. Результатом роботи журі є оформлення підсумкового протоколу.

VI. Визначення і нагородження переможців

1. Учасники Фестивалю-конкурсу, які набрали максимальну кількість 
балів, стають переможцями та нагороджуються дипломами І, II, III ступенів 
Чернігівського обласного Палацу дітей та юнацтва.

2. Учасники, які за кількістю балів увійшли до першої десятки, 
отримують дипломи Учасників Фестивалю-конкурсу Чернігівського обласного 
Палацу дітей та юнацтва.

3. Журі відзначає також кращі роботи: за оригінальність, за вдале 
розкриття теми. Автори цих робіт нагороджуються дипломами Чернігівського 
обласного Палацу дітей та юнацтва.

4. Результати конкурсу висвітлюються на офіційному вебсайті 
Чернігівського обласного Палацу дітей та юнацтва.

VII. Фінансування Фестивалю-конкурсу

1. Фестиваль-конкурс є некомерційним. Участь від Учасників не потребує 
жодних вступних внесків.

2. Організація та .^проведення Фестивалю-конкурсу здійснюється 
відповідно до кошторису Чернігівського обласного Палацу дітей та юнацтва та 
інших джерел фінансування, незаборонених законодавством України.

Директор комунального позашкільного 
навчального закладу Чернігівського
обласного Палацу дітей та юнацтва __Ірина МЕЛЬНИЧЕНКО



Додаток 1
до Положення про щорічний 
обласний фестиваль-конкурс 
обдарованої молоді 
«Поліський зорепад»
(підпункт 1 пункту 1 розділу IV)

Форма

Заявка
на участь у щорічному обласному заочному фестивалі-конкурсі 

обдарованої молоді «Поліський зорепад» 
за напрямом «Аудіовізуальна програма»

в ід ________________________________________________________
(назва закладу позаш кільної освіти)

№
з/п

Назва
роботи

ПІБ
учасника

Вік
учасника

Назва
гуртка

ПІБ керівника, 
контактний 

телефон

.

Директор закладу освіти підпис

Примітка: заявка заповнюється без скорочень прізвищ, імен та по батькові 
учасників і керівника, який підготував дітей до Фестивалю-конкурсу, та 
надсилається сканкопією.



Додаток 2
до Положення про щорічний 
обласний фестиваль-конкурс 
обдарованої молоді 
«Поліський зорепад»
(підпункт 2 пункту 1 розділу IV)

Форма

Заявка
на участь у щорічному обласному заочному фестивалі-конкурсі 

обдарованої молоді «Поліський зорепад» 
за напрямом «Театральний жанр»

В І Д _________________________________________________ _____________________________________________
(назва закладу позаш кільної освіти)

№
з/п

Назва
театралізованої

постановки

ПІБ
учасника

Вік
учасника

Назва гуртка ПІБ керівника, 
контактний 

телефон

Директор закладу освіти підпис

Примітка: заявка заповнюється без скорочень прізвищ, імен та по батькові 
учасників і керівника, який підготував дітей до Фестивалю-конкурсу, та 
надсилається сканкопією.



Додаток З
до Положення про щорічний 
обласний фестиваль-конкурс 
обдарованої молоді 
«Поліський зорепад»
(підпункт 3 пункту 1 розділу IV)

Форма

Заявка
на участь у щорічному обласному заочному фестивалі-конкурсі 

обдарованої молоді «Поліський зорепад» 
за напрямом «Образотворчий жанр»

в ід ________________________________________________________
(назва закладу позаш кільної освіти)

№
з/п

Назва
роботи

ПІБ
учасника

Вік
учасника

Назва г уртка ПІБ керівника, 
контактний 

телефон

Директор закладу освіти підпис

Примітка: заявка заповнюється без скорочень прізвищ, імен та по батькові 
учасників і керівника, який підготував дітей до Фестивалю-конкурсу, та 
надсилається сканкопією.


